UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB

V/v thực hiện kê khai Y tế

trên phần mềm NCOVI

Bình Phước, ngày    tháng 7 năm 2020

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ quan báo chí tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tại Công văn khẩn số 2498/UBND-

KGVX ngày 26/7/2020 về về việc thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống
dịch Covid-19 theo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại cuộc họp
Thường trực Chính phủ ngày 25/7/2020 và các văn bản của Ban chỉ đạo Quốc
gia phòng chống dịch bệnh Covid-19;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương
quan tâm, phối hợp thực hiện các nội dung như sau:

1. Tiếp tục thực hiện chỉ đạo, hướng dẫn cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động thực hiện khai báo y tế cho mình và người thân trên ứng dụng

NCOVI để cung cấp thông tin hỗ trợ ngành y tế nhằm tìm ra các trường hợp cần

chú ý để đảm bảo phòng chống dịch một cách chủ động và cung cấp thông tin

hai chiều giữa người dân với cơ quan y tế, chung tay đẩy lùi dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh. Đặc biệt, các trường hợp đi và đến từ thành phố Đà Nẵng từ

ngày 18/7/2020 trên địa bàn tỉnh.

2. Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh tuyên truyền, vận động,

hỗ trợ hướng dẫn người dân thực hiện khai báo y tế cho mình và người thân trên

ứng dụng NCOVI nhằm giúp người dân trên địa bàn tỉnh nắm bắt được đầy đủ

thông tin, các khuyến cáo về phòng, chống dịch bệnh từ Chính phủ, Ban chỉ đạo

Quốc gia phòng, chống dịch COVID-19.
3.  Hướng dẫn tải ứng dụng NCOVI và cách khai báo y tế được đăng trên

Cổng thông tin điện tử của tỉnh (Link: https://binhphuoc.gov.vn/phong-chong-
dich-benh/thuc-hien-khai-bao-y-te-toan-dan-tren-ung-dung-ncovi-22648.html).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Để B/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

https://binhphuoc.gov.vn/phong-chong-dich-benh/thuc-hien-khai-bao-y-te-toan-dan-tren-ung-dung-ncovi-22648.html
https://binhphuoc.gov.vn/phong-chong-dich-benh/thuc-hien-khai-bao-y-te-toan-dan-tren-ung-dung-ncovi-22648.html

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-27T13:03:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Đình Vũ<truongdinhvu.stttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2020-07-27T14:17:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2020-07-27T14:17:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2020-07-27T14:17:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!